
 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
15.05.2023  № 16 

 

Об утверждении Перечня должностей 

муниципальных служащих, 

замещение которых предусматривает 

осуществление обработки 

персональных данных, либо 

осуществление доступа к 

персональным данным  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на 

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами», и в связи с кадровыми изменениями, аппарат 

Совета депутатов муниципального округа Люблино постановляет:  

 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Люблино, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо 

осуществление доступа к персональным данным, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Люблино от 12.08.2021 № 11 «Об 

утверждении Перечня должностей муниципальных служащих, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо 

осуществление доступа к персональным данным». 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить настоящее постановление на 

официальном сайте муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru. 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103290;fld=134
http://www.lublino-mos.ru/


 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника организационно-правового отдела Самарину О.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Люблино                                                                           Р.Х. Багаутдинов 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

  к постановлению аппарата Совета 

депутатов муниципального 

округа Люблино  

   от 15.05.2023 № 16 

 

 

Перечень должностей муниципальных служащих аппарата  

Совета депутатов муниципального округа Люблино, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, 

либо осуществление доступа к персональным данным 

 

 

-  Начальник организационно – правового отдела; 

 

-  Юрисконсульт – советник организационно-правового отдела; 

 

-  Советник организационно-правового отдела; 

 

-  Главный бухгалтер – начальник финансово – экономического отдела; 

 

-  Советник финансово-экономического отдела. 

 

 

 

 


